
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 68 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c) ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di semplificazione 
del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 
dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento Regionale 
di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative della legge 
regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la valorizzazione e lo 
sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0027663/U DEL 29/01/2025 10:00:11



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 68 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) avendo accertato il mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra citate imprese 
persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Viste le conseguenti Deliberazioni n. 40 del 04/10/2024 e n. 42 del 18/10/2024
con la quale il Commissario ad acta presso la Commissione provinciale 
dell’artigianato ha disposto l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, delle 
sopra citate imprese iscritte nell’Albo delle imprese artigiane, per le quali è stato 
riscontrato il mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi; 

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite le Comunicazioni prot. 218709/2024 in 
affissione dal 08/10/2024 al 22/10/2024 e prot. 226996/2024 pubblicata all’Albo 
camerale dal 22/10/2024 al 05/11/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nei preavvisi di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Considerato, da ultimo, che con Deliberazioni prot. 9927/2025 e 9973/2025, del 
13/01/2025, il Commissario ad acta ha disposto la cancellazione delle posizioni in 
elenco dall’Albo delle imprese artigiane e che con avvisi prot. 19147/2025 e prot. 
19149/2025, entrambi del 20/01/2025 è stata data notizia del suddetto
provvedimento;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 68 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1303641 BCAGTJ81B14Z100K BACO GENTJAN
2 1315455 BFRMRA59H24E204X BEFERA MAURO
3 1309295 BLMMRA68H57G273G BELMONTE MARIA
4 1294654 BRZCML65A44F839X BRUZZANO CARMELA
5 1290946 CCCMRC77T28F880W OFFICINA NAUTICA DI CICCARELLI MARCO
6 1303576 CCIGRL68S18Z129Y PRO EDIL DI CIOCOIU GABRIEL
7 1304965 CCNNTN60D13Z129P RIPARAZIONI GENERALI DI CIOCAN ANTON
8 1278674 CCUSRN73P29Z129A CUCU SORIN
9 1312970 CHRGRL85D30Z129Y CHERECHES GAVRIL COSMIN

10 1313073 CHRVTR92P23Z139A STUDIO PRINCIPATO DI CHARDAKOU VIKTAR
11 1306242 CNLMRA69D11D969V CANALELLA MARIO
12 1303218 CRRVNT79A11Z602H CORREIA MORAIS FILHO VICENTE
13 1271483 CVCNLI78H18Z129K EDILCRIS DI COVACI IONEL
14 1314018 CVLTZN73C66D773J CIVIELLI TIZIANA
15 1283406 CYRDMA66D06Z127P EDIL
16 1291714 DMRDVD89P13H501Y DE MARTINO DAVIDE
17 1311706 DPLNTN76L19H501F DI PAOLO ANTONIO
18 1303383 DRGCVN75R17Z129E DRAGOS OCTAVIAN DUMITRU
19 1297290 DSNSLL71T59H501A LINDA E PINTA DI DE SANTIS ISABELLA
20 1292436 FBNSRN76A56H501H ISE ITALIA DI FABIANI SABRINA
21 1305742 FRRLSN76H03H501L AM DI FERRARA ALESSANDRO
22 1273981 GDEGLN71E13H501B EGIDI GIULIANO
23 1301660 GJMRNE74L04Z100N GJOMEMA ERION
24 1276955 GRBLRT70E24H501X GARBATI ALBERTO
25 1298402 KRKCRL73S12Z129Y KEREKES CARLOS
26 1300955 KZNRMN81D01Z138N KAZANTSEV ROMAN
27 1295281 LMASRW85E07Z249O ALAM SHARWAR
28 1295530 LNGLCN71A13Z129G LUNGU LUCIAN
29 1293595 LPZJPB81R07Z600L P.M. RISTRUTTURAZIONI DI LOPEZ JOSE PABLO ANTONIO
30 1296588 LRDHMD81L15Z330A LOIRDI HAMID
31 1293976 LVNCLD68E18H501W LOVINO CLAUDIO
32 1311047 LYRVLY79R16Z138A OLIYAR VITALIY
33 1281479 MDMMSM76C24H501E MADAMA MASSIMILIANO
34 1277117 MJICVN71L31Z140W MIJA OCTAVIAN
35 1303755 MKHRKL59D09Z336T MIKHAEIL REZK ALLA ZAKY REZK ALLA
36 1312280 MNLMCL67E14Z129W LAVORI EDILI DI MANOLE MARICEL
37 1291775 MRNCTN76H10Z129S MIRON COSTIN ALIN
38 1280635 MRTMRC66T29H501T MARTINI MARCO
39 1271698 MSSNDR74R14E202I EXPLOWORK DI ANDREA MASSARRONI
40 1310065 MZZFNC84D52H501X MAZZI FRANCESCA
41 1298278 NGRSNL83M04Z129Y UNGUREANU STANEL
42 1304819 NSNDRA79A31D972F COPPO E PIANELLA DI NASONI DARIO
43 1281457 NSTLDR73P08Z129V NISTOR ALIN DOREL
44 1285297 NSTPLA74L10H501O NESTA PAOLO
45 1294321 PDLVSL77P06Z129O PUDILIC VASILE
46 1308960 PPOMLC78L70Z129C PRONTO PIZZA DI POPA MIHAELA CRISTINA
47 1291179 PRCDTR78D08Z129C GSA DI PURCAROIU DUMITRU SORIN
48 1282046 PRRGRG74R02H501Y GP IMPIANTI DI GIORGIO PARRAVANO
49 1310419 PTRRRT64M05C203I PIETROPAOLI ROBERTO
50 1307681 RCLMRA88P03H501N ERCOLI MAURO
51 1308454 RDNFDS66T21H501O CREA RISTRUTTURAZIONI DI FRADISLAO RUDNICKI
52 1301037 RMNTRN69C27Z129U ROMANET TIBERIU ION
53 1312085 SBANRS85B14Z129F SABAU IOAN CRISTIAN
54 1298628 SLAVLV80B03Z129O SALE VASILE VIOREL IMPRESA EDILE
55 1300835 SLDRMR84L21Z129D SOLDAN ROMEO MARCEL

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 
ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0027663/U DEL 29/01/2025 10:00:11



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr. R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 
ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)

"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

56 1310040 SMBNDR72R04F839P SEMBIANTE ANDREA
57 1272064 SPNLVI76H14Z129S SPINU LIVIU
58 1289137 SRFLCU66L23H501C SERAFINI LUCA
59 1290561 SSNMRK77H18H501F SUSANNA MIRKO
60 1305327 STFBDN87D05Z129D STEFAN EBER DANUT
61 1283304 STFVSL73P28Z129Y STEFU VASILE
62 1315053 STRRLD57H11H501R STRACCHI ARNALDO
63 1310192 TSHZTT84B17Z336Q TASH EZZAT TAWFIK ABD ELGHANI
64 1304625 VDNCTL72M27Z129I VAIDEANU COSTEL CIPRIAN
65 1271972 VNLFBA65T08H501B AVENALI CAMPER DI FABIO AVENALI
66 1314957 VSLVLV80T27Z129W VASILE VIOREL VERGIE
67 1294791 ZMBMSM76D24H501C ZAMBITO MASSIMILIANO SALVATORE
68 1312496 ZTACTN76E16Z129M ZAIT COSTINEL

2/2


		2025-01-29T09:56:22+0100
	Infocert - 10601 - Test
	CAVALLI BARBARA
	Test interno




